
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 072 Edição - Areia Branca/RN, 11 de Maio de 2020. 
  

1  

 

EXECUTIVO GABINETE 

 

PORTARIA Nº 46/ 2020 – GC 

 

 

EMENTA: RENOVAÇÃO DAS CESSÕES 

FUNCIONAIS DOS SERVIDORES PÚBLICOS. 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE AREIA BRANCA-RN no uso de suas atribuições legais, 

notadamente o que lhe conferem o art. 56, inciso V, da Lei Orgânica, 

CONSIDERANDO os termos do Convênio nº 18/2016 entre 

o Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte e a Prefeitura Municipal 

de Areia Branca/RN, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Renovar as cessões funcionais dos servidores públicos 

a seguir elencados pelo prazo de 02 (dois) anos, contando-se a partir do 

dia 09 de maio de 2020 com o término no dia 08 de maio de 2022. 

Ressalvando que os servidores públicos ora 

identificados são titulares de cargos públicos de provimento efetivo e 

não estão em exercício de cargo comissionado e função gratificada. 

ANNE CRISTIANNE ALVES DA CUNHA, 

matrícula nº: 246, Auxiliar de Serviços Gerais; 

ALINE OLIVEIRA DE FONTES, matrícula nº: 

60965, Auxiliar de Serviços Gerais; 

GILVAN MEDEIROS DE CASTRO, matrícula nº: 

61171, Técnico em Informática.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 09 de Maio de 2020. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

                                                                      Chefe de gabinete 

 

EXECUTIVO LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020 - SALDO 

REMANESCENTE 

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2019  

(Pregão Presencial nº 023/2019) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: S. ARAÚJO & CIA. LTDA. 

CNPJ - 08.086.001/0001-02. 

OBJETO: Contratação Saldo Remanescente da ARP 015/2019 – 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE AREIA BRANCA/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 105.523,15 (cento e cinco mil, quinhentos e 

vinte e três reais e quinze centavos). 

VIGÊNCIA: 22/05/2020 a 31/12/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro 

de 2013. 

Areia Branca/RN, em 06 de maio de 2020.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita 

Filipe Uchoa de Araújo  

Representante Legal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 033/2020  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN.  

 

CNPJ: 08.077.265/0001-08. 

 

CONTRATADO: WENDELL EDUARDO DOS SANTOS 

BATISTA. 

 

CNPJ: 36.610.929/0001-80. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PRODUZIR 

UMA OBRA DE ARTE, COM A TÉCNICA DO MOSAICO, DE 

APROXIMADAMENTE 400M², PARA REVESTIR A PAREDE 

EXTERNA DO ESTÁDIO DR. GENTIL FERNANDES EM AREIA 

BRANCA/RN. 

 

 

VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) 

 

BASE LEGAL: ART. 25, INC. III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

 

VIGÊNCIA: 15.05.2020 à 15.09.2020 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 072 Edição - Areia Branca/RN, 11 de Maio de 2020. 
  

2  

Areia Branca/RN, em 06 de maio de 2020.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita 

Wendell Eduardo dos Santos Batista  

Sócio Administrador 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESULTADO 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2020. 

 

A Prefeita Constitucional de Areia Branca/RN, em consonância 

com o Parecer da Assessoria Técnico/Jurídica da Prefeitura Municipal, e 

nos termos do Art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA e 

RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE oriundo da Comissão 

Permanente de Licitação, referente à Inexigibilidade  de nº 033/2020, que 

tem por objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

PRODUZIR UMA OBRA DE ARTE, COM A TÉCNICA DO 

MOSAICO, DE APROXIMADAMENTE 400M², PARA REVESTIR 

A PAREDE EXTERNA DO ESTÁDIO DR. GENTIL FERNANDES 

EM AREIA BRANCA/RN, conforme demanda oriunda da 

SECRET.MUNIC.DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER, e de acordo com as especificações, quantitativos e condições 

constantes deste Termo de Referência, nos valores abaixo descrito, 

ancorado no Artigo 25, III da Lei Federal nº 8.666/93, sendo: 

Vencedor Valor 

Wendell Eduardo Dos Santos 

Batista - CNPJ: 36.610.929/0001-80 
R$ 200.000,00 

 

 

Areia Branca/RN, 06 de maio de 2020. 

 

------------------------------------------------------------ 

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN 

CNPJ - 08.077.265/0001-08 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

CPF - 307.193.134-49 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PP/SRP Nº 016 2020 

COM RESERVA DE COTAS PARA ME/EPP/MEI 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que fará 

realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Presencial Com 

Sistema de Registro de Preços Nº 016/2020 - Menor Preço Por Item, 

que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual 

aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as 

necessidades das Secretarias municipais da Prefeitura de Areia 

Branca/RN, no dia 22 de maio de 2020, às 08:30 (oito e trinta) horas 

(horário local). O Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua 

Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar - Centro, de segunda a sexta-

feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá 

ainda ser solicitado através do e-mail licitacoesab@gmail.com. Areia 

Branca/RN, em 11 de maio de 2020.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PP/SRP Nº 017 2020 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI 

COM SEDE NO MUNÍCIPIO DE AREIA BRANCA 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que fará 

realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Presencial Com 

Sistema de Registro de Preços Nº 017/2020 - Menor Preço Por Item – 

Exclusiva Para Participação de ME/EPP/MEI - COM SEDE NO 

MUNICIPIO DE AREIA BRANCA/RN, que tem como objeto o 

registro de preço para futura e eventual aquisição de forma 

parcelada de material de expediente para atender as demandas das 

secretarias municipais de Areia Branca/RN, no dia 22 de maio de 

2020, às 10:30 (dez e trinta) horas (horário local). O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da Comissão 

Permanente de Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 

1º Andar - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) 

horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-

mail licitacoesab@gmail.com.  

Areia Branca/RN, em 11 de maio de 2020.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:licitacoesab@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 072 Edição - Areia Branca/RN, 11 de Maio de 2020. 
  

3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 013/2020 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 013/2020, objetivando o registro de preços 

para futura contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviço de forma parcelada em Manutenção Preventiva e 

Corretiva com Reposição de Peças nos Veículos Automotores Leves 

e Pesados e Maquinários Diversos do município de Areia Branca/RN, 

realizado no dia 11 de maio de 2020 às 12:00 (doze) horas teve como 

vencedores as empresas licitantes Jodiesel Comércio & Importação de 

Máquinas Eireli - CNPJ - 07.501.584/0001-28, ofertou melhor preço 

para o Item 01 do Lote 01 - Serviços Mecânicos e Peças em Geral 

(Veículos Grande Porte-Pesados) - Valor da Hora/Homem - R$ 79,00 

(setenta e nove reais) perfazendo o valor global em R$ 138.500,00 

(cento e trinta e oito mil e quinhentos reais) e para o Item 02 do Lote 

01 - Fornecimento de Peças 27 % (vinte e sete por cento) o desconto 

percentual; a empresa licitante 3A Serviços e Comércio Eireli - ME - 

CNPJ - 29.834.638/0001-00, ofertou melhor preço para o Item 01 do 

Lote 02 - Serviços Mecânicos e Peças em Geral (Veículos Pequeno 

Porte-Veículos Lenes) - Valor Hora/Homem - R$ 29,00 (vinte e nove 

reais) perfazendo o valor global em R$ 50.750,00 (cinquenta mil 

setecentos e cinquenta reais) e a para o Item 02 do Lote 02 - 

Fornecimento de Peças, a empresa licitante David Rafael Pinheiro De 

Moura Eireli - CNPJ - 20.048.814/0001-03, ofertou 45 % (quarenta e 

cinco por cento) o desconto percentual e a empresa licitante I L de 

Aguiar Santos - ME - CNPJ - 28.802.384/0001-85, ofertou melhor 

preço para o Item 01 do Lote 03 (Serviços Mecânicos e Peças em Geral 

(Máquinas Pesadas) - Valor Hora/Homem - R$ 109,00 (cento e nove 

reais) perfazendo o valor global em R$ 190.750,00 (cento e noventa mil 

setecentos e cinquenta reais) e para o Item 02 do Lote 03 - 

Fornecimento de Peças 26,50 (vinte e seis virgula cinquenta por 

cento) o desconto percentual.  

Areia Branca/RN, em 11 de maio de 2020.  

Antônio Lopes Neto 

CPF - 201.437.024-91  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 013/2020 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 

legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 013/2020, que tem como objeto o registro de preços 

para futura contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviço de forma parcelada em Manutenção Preventiva e 

Corretiva com Reposição de Peças nos Veículos Automotores Leves 

e Pesados e Maquinários Diversos do município de Areia Branca/RN, 

realizado no dia 11 de maio de 2020 às 12:00 (doze) horas as empresas 

licitantes Jodiesel Comércio & Importação de Máquinas Eireli - 

CNPJ - 07.501.584/0001-28, o valor global de R$ 138.500,00 (cento e 

trinta e oito mil e quinhentos reais) e o desconto percentual de 27 % 

(vinte e sete por cento); 3A Serviços e Comércio Eireli - ME - CNPJ - 

29.834.638/0001-00, o valor global de R$ 50.750,00 (cinquenta mil 

setecentos e cinquenta reais); David Rafael Pinheiro De Moura Eireli 

- CNPJ - 20.048.814/0001-03, o desconto percentual de 45 % 

(quarenta e cinco por cento); I L de Aguiar Santos - ME - CNPJ - 

28.802.384/0001-85, o valor global de R$ 190.750,00 (cento e noventa 

mil setecentos e cinquenta reais) e o desconto percentual de 26,50 

(vinte e seis virgula cinquenta por cento). Areia Branca/RN, em 11 de 

maio de 2020.  

Antônio Lopes Neto  

CPF - 201.437.024-91  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 013/2020 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 

legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação 

na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 013/2020, objetivando o 

registro de preços para futura contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviço de forma parcelada em Manutenção 

Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças nos Veículos 

Automotores Leves e Pesados e Maquinários Diversos do município 

de Areia Branca/RN em 11 de maio de 2020, o valor global de R$ 

138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais) e o desconto 

percentual de 27 % (vinte e sete por cento) a empresa licitante Jodiesel 

Comércio & Importação de Máquinas Eireli - CNPJ - 

07.501.584/0001-28; o valor global de R$ 50.750,00 (cinquenta mil 

setecentos e cinquenta reais) a empresa licitante 3A Serviços e 

Comércio Eireli - ME - CNPJ - 29.834.638/0001-00; o desconto 

percentual de 45 % (quarenta e cinco por cento) a empresa licitante 

David Rafael Pinheiro De Moura Eireli - CNPJ - 20.048.814/0001-03; 

o valor global de R$ 190.750,00 (cento e noventa mil setecentos e 

cinquenta reais) e o desconto percentual de 26,50 (vinte e seis virgula 

cinquenta por cento) a empresa licitante I L de Aguiar Santos - ME - 

CNPJ - 28.802.384/0001-85.  

Areia Branca/RN, em 11 de maio de 2020.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

Prefeita. 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

